Capitulum. 2. De dolore dentium.

¶ Cumus q̄ dolor dentii q̄nq̄ est cū corrosiōe  
dipsoz: z q̄nq̄ sine: z q̄nq̄ cū vermib⁹: z q̄liter  
cunq̄ accidat fil de oi in eodē dicat caplo. ¶ Pre/  
seruat aut̄ perpetuo a dolore dentii z non finit eos  
corrodi limatura cornu cerui q̄n cū aqua in olla cru  
da coquit z ex ea fit sepe colutio. ¶ Et succus qui/  
dez affodilloz imissus in aurē p̄trariā dentis dolē/  
tis dolore sedat z pprie dentis molaris. ¶ Si vero  
dens sit corruptus ponat̄ in loco corrupture illud  
qd̄ inuenit̄ intra galliā aut gumi oliue siluestr̄ z se  
dabit̄ dolor. ¶ Idē facit lac siue succus paucedani  
.i. feniculi agrestis in loco corrosiōis positū: nā sta  
tiz tollit̄ dolore. Idē aut̄ facit̄ et̄ ip̄sus radix. ¶ Co  
lutio aut̄ facta ex aceto decoctiōis radicū capparis  
z pprie recētiū aut̄ idē cortex masticat⁹ z filr semen.  
dolore tollit̄ z hoc experti sumus cū dens est sanus  
nō corrosus coquētes in aceto z in aqua. ¶ Idē z  
filr per oia faciunt̄ cortices radicū mori qd̄ idēz fa  
cit radix arnaglose z eodez modo p̄parata sicut̄ di  
ctū est de cortice radicū capparis. ¶ Aspaltū autēz  
denti impositū dolore eius tollit̄. ¶ Cornu quoq̄  
cerui in aceto decoctū z ori retentuz dolore tollit̄ z  
hoc operatur in dentibus corrosis z in molaribus.  
¶ Colutio quoq̄ facta ex aceto decoctiōis radicū  
titimaliallynd tollit̄. ¶ Et dixit̄ Gale. q̄ curat talis

Limatura cor  
nu cerui.  
Succus affo  
dillozum.

Inuentuz in  
tra galliam.  
Dumi oliue  
siluestris.  
Succus pau  
cedani.  
Radix cappa  
ris.

Radix mori  
z arnaglose.  
Aspaltum.  
Cornu cerui.

Radix titi  
malis.

dy vnguentū so de restfl Kraut legt auff die zand  
4 1/2 den vnguent

colutio dolorē factuz ppter corrosioneē et nos exper  
ti sumus. Et si guta vna lactis titimali ponat in lo  
co corrosionis statim dolorē tollit. sed obtineat bene  
ibi cuz cera vel alio simili. nā si egredere et caderet  
sup gingiuā vel linguā vlceraret illā. ¶ Si quoq;  
alkitram in loco corrosionis ponat dentē frāgit: et do  
lorē sedat. ¶ Colutio facta ex decoctione puetri in  
aceto vel vino dolorē frigidū tollit vt vult Gale.

¶ Mesue dicit qd acetū decoctionis spoliū spētis  
est mirabile approprietate q̄ est in eo. ¶ Valde autē  
p̄fert ad dolorē dētū radix acori. ¶ Si vero vermes  
ibi fuerint suffumiget dens cū semine porri et alki  
trā: nā interficiūt et educunt. Zuuamētū sandarace  
quū est ymis est magnū et vehemēs in sedādo dolo  
rē neq; aliqd par ei inueniet et p̄firmat gingiuā. Im  
ponit autē sup dētē puluis ei⁹ aut ipsaz solūm⁹ i ace  
to et aq; et colutionē iubem⁹ fieri et hoc esse vtile ex  
perimēto didicim⁹. ¶ Succ⁹ autē cussus nigri cale  
factus i cortice granati et istillat⁹ in aurē p̄trarie par  
tis dolētis dētis sanat dolorē et hoc sepe experti su  
mus. Et ēt exfolijs ei⁹ ptulis et oleo ros. silr p̄parat  
tis. ¶ Caput purgiū factū ex succo cucurbitē. dolo  
rē tollit. ¶ Dolorē autē tollit molarū colutio facta  
ex decoctiōe spine iudayce. ¶ Eidē autē dolori mo  
larū p̄fert approprietate zichar et di capistrū auri: et  
etiā bozar: immo etiā et ad eoz pulsationem: corro  
sionem ex vermibus credita est habere pprietatem  
mirabilem. ¶ Aleuz quoq; assatū eidē p̄fert super  
posituz. ¶ Dēm etiā dolores tollit colutio facta ex  
aqua sinapis. ¶ Dolores quoq; dentis tollit radix  
celidonie masticata. ¶ Decoetio solatri est i hoc ca  
su experta cuz aceto. ¶ Et dixit Gale. qd si teratur  
aleum et ponat in palma in parte domestica et pprie  
in manu q̄ est in parte seu ex latere dentis dolentis  
dolor sedabitur. ¶ Et Rasis dicit qd qui habuerit